Гражданско-правовой договор № ____________на оказание преподавательских услуг (далее Контракт)
ИКЗ __________________________________________

г. Волжский                                                                                                                                                                     «___»____________20____ г.

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Волжского политехнического института (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Волгоградский государственный технический университет» в лице директора Спиридоновой М.П., действующей на основании Положения о ВПИ, приказа ректора № 245-ок от 04.04.2023 г., с одной стороны, и гражданин Российской Федерации ___________________________________________________________________________________________________________________,
ФИО
ученая степень _____________________, ученое звание ___________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (п.33, ч.1, ст.93) заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1.Предмет контракта
1.1. Исполнитель обязуется оказать преподавательские услуги (далее услуги) объемом учебной нагрузки: _________ час., согласно распределению, указанному в п. 6 настоящего договора, а Заказчик оплатить их в сроки и в порядке, предусмотренном договором.
1.2. Срок оказания услуг: с __________ по ______________
1.3.Преподавательские услуги оказываются Исполнителем на кафедре _________________________________________________________
                                                                     (указать кафедру, факультет, подразделение)
2. Оплата услуг
2.1. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителю в размере _____________________(в т.ч. НДФЛ 13% _______________________) исходя из стоимости часа равной ______________руб.
Сумма, подлежащая уплате Исполнителю, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
В сумму, подлежащую уплате Исполнителю, включены стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем, все расходы Исполнителя, связанные с исполнением Контракта в полном объеме и надлежащего качества, стоимость материалов и оборудования, необходимых для оказания услуг, затраты на транспортировку всех необходимых материалов и оборудования, необходимых для оказания услуг, транспортные расходы Исполнителя, в том числе все налоги и пошлины, выплаченные или подлежащие выплате за счет Исполнителя, а также иные расходы, связанные с оказанием услуг.
Цена настоящего Контракта определена на весь срок исполнения настоящего Контракта, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок. Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе снизить цену Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема услуг и иных условий Контракта.
2.2. Оплата производится за фактически оказанные услуги после подписания Акта сдачи-приемки преподавательских услуг (далее – Акт).
2.3. Оплата по Контракту производится безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя по факту оказания Услуг по Контракту в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Сторонами акта сдачи - приемки преподавательских Услуг.
Источник финансирования: средства бюджетного учреждения (субсидия на финансовое обеспечение выполнения госзадания)
                                                                                                                                    (субсидия ГЗ или субсидия на иные цели).
2.4. В соответствии со ст. 224, 226, 228 Налогового кодекса РФ, Заказчик в качестве налогового агента удержит подоходный налог в размере 13% от суммы, подлежащей оплате по настоящему Контракту, и перечислит в бюджет по месту учета налогового агента в налоговом органе.
2.5. В случае начисления Заказчиком неустойки, Заказчик удерживает суммы неисполненных Исполнителем требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных Заказчиком в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, из суммы, подлежащей оплате Исполнителю.
3. Порядок сдачи-приемки преподавательских услуг:
3.1. Исполнитель обязан передать Заказчику подписанный со своей стороны Акт в двух экземплярах не позднее 10 рабочих дней со дня окончания преподавательских услуг.
3.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта в случае отсутствия замечаний обязан подписать его и передать один экземпляр Акта Исполнителю
3.3. В случае отступления Исполнителем от условий Контракта, включая неполное и/или некачественное оказание услуг, Заказчик составляет мотивированный отказ от подписания Акта и направляет его Исполнителю с указанием срока устранения недостатков.
3.4. Услуги считаются принятыми после подписания обеими Сторонами Акта.
4. Обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Обеспечить оказание услуг, указанных в пункте 1 Контракта, с соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Заказчика.
4.1.2. Своевременно оповещать Заказчика о невозможности оказания услуг.
4.1.3. Указать в Контракте правильные банковские реквизиты для перечисления Исполнителю оплаты, и иные реквизиты, а также своевременно сообщать Заказчику об их изменении.
4.1.4 Исполнитель гарантирует соответствие требования к участникам закупки, установленным ст. 31 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Принять результат оказания услуг в соответствии с Актом.
4.2.2. Оплатить оказанные услуги на условиях, предусмотренных Контрактом.
4.2.3. Заказчик в соответствии со ст. 226 НК РФ признается налоговым агентом и обязан удержать при выплате Исполнителю суммы вознаграждения, указанного в п. 2.1 настоящего Контракта, из выплачиваемой суммы НДФЛ, который исчисляется по ставке 13 %.
4.2.4. В соответствии со ст. 420 НК РФ на сумму вознаграждения, указанного в п. 2.1 настоящего Контракта, начисляются страховые взносы на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование, которые подлежат уплате в бюджет Заказчиком в размере и в сроки, установленные законодательством.

5.Ответственность сторон
5.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.
5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке: 10 процентов цены Контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей.
5.4.  За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Контракте таких обязательств) в следующем порядке: 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей.
5.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
5.6.  Убытки, причиненные Заказчику в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по Контракту, могут быть взысканы в полной сумме сверх неустойки.
5.7. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.8.  Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения обязательств по Контракту.
5.9. Исполнитель обязуется предоставлять информацию обо всех соисполнителях, заключивших договор или договоры с Исполнителем, цена которого или общая цена которых составляет более чем десять процентов цены контракта Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту, привлеченными им другими лицами (соисполнителями, субподрядчиками).
5.10. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.11. Пеня в размере 1/300 (одной трехсотой), действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.
5.12.. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке: 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
5.13.. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
5.14. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.
6. Распределение учебной нагрузки
	Показатель
	Распределение академических часов в соответствие с учебным планом и/или видами работ*
	Количество учебных групп
	Количество подгрупп
	Количество обучаемых, чел.
	Всего часов учебной нагрузки

	Лекции
	Лабораторные работы
	Практич./семинарские занятия
	Текущие консультации
	Предэкзаменационные консультации
	Экзамены
	Зачеты
	ОргСРС
	Рейтинговый контроль
	Проверка рефератов/контр. работ
	Руководство курсовым проектированием
	Рецензирование курсов. проектирования
	Руководство ВКР
	Рецензирование ВКР
	Руководство НИР магистранта
	Работа в ГЭК
	Руководство практикой
	Руководство кафедрой
	Прием вступит. экзаменов
	Иное

	Направление (специальность, программа), курс, где читается дисциплина

	Наименование дисциплины по учебному плану

	Нагрузка, ак. час.

	Направление (специальность, программа), курс, где читается дисциплина

	Наименование дисциплины по учебному плану

	Нагрузка, ак. час.

	Всего нагрузка, ак. час.

* Примечание: допускается перечисление граф только с выполняемыми видами работ.

7. Изменение и расторжение Контракта
7.1. Изменение условий Контракта допускается по соглашению Сторон в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения условий Контракта оформляются дополнительным соглашением к Контракту, подписываемым обеими Сторонами.
7.2. Контракт может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном порядке или вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом 44-ФЗ и Контрактом. Уведомление об одностороннем отказе Заказчика от исполнения Контракта направляется Заказчиком Исполнителю в письменной форме. В случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения Контракта Контракт считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта.
8. Заключительные положения
8.1. В остальном, что не предусмотрено Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Исполнитель дает Заказчику согласие на осуществление последним со дня заключения Контракта записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения, извлечения, использования, передачи (предоставления, распространения, доступа) третьим лицам персональных данных Исполнителя, содержащихся в Контракте или становящихся известными Заказчику в связи с его исполнением, в частности фамилии, имени, отчества, адреса регистрации, постоянного проживания, даты и места рождения, паспортных данных, сведений о навыках и квалификации (образовании, ученых степени и звании, опыте), личных фотографий (фотоизображений), в том числе путем автоматизированной обработки таких данных.
Исполнитель согласен выполнить обязанность по начислению страховых взносов в ФСС, а также на обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение указанных персональных данных в случаях, когда это необходимо и/или возможно при реализации указанных целей.
Согласие может быть отозвано Исполнителем путем внесения изменений в Контракт на основании дополнительного соглашения с Заказчиком или, после его исполнения либо расторжения, путем представления Заказчику письменного заявления Исполнителя с указанием мотивированных причин его отзыва.
8.3. Настоящий Контракт вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента подписания Сторонами Контракта и действует до «__» _______ 20__ г., а в части исполнения обязательств до исполнения Сторонами своих обязательств, за исключением случаев его досрочного расторжения. Контракт заключается в двух экземплярах, которые после подписания хранятся: один экземпляр у Заказчика, один у Исполнителя.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель: ____________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество
Учёное звание__________________ учёная степень_______________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                          № атт.ВАК                                                                     № диплома
число, месяц, год, место рождения ____________________________________
Адрес регистрации: индекс_________________город_______________________
____________________________________________________________________
Адрес проживания: индекс_________________город_______________________
____________________________________________________________________
Паспорт: серия_______№_______________выдан______________кем________
____________________________________________________________________
№ страхового свидетельства в ПФ РФ___________________________________
ИНН___________________ Номер телефона:_____________________________
Дата постановки на учет в налоговом органе: ____________________________
Адрес эл. почты: ___________________
Наименование банка получателя:_________________
ИНН/КПП банка:__________________________БИК банка: ________________
к/с _________________________________________________________________
Расчетный счет: ______________________________________________________
Расчетный счет получателя: __________________________________________
________________/_____________________/

	Заказчик:
ВолгГТУ
ВПИ (филиал) ВолгГТУ
Юридический адрес: 404121, Волгоградская обл.,
г. Волжский, ул. Энгельса, 42 а
ИНН 3444049170  КПП 343502001
ОГРН 1023403440818
УФК по Волгоградской области (ВПИ (филиал) ВолгГТУ л/с 20296Х15990)
Р/с  03214643000000012900 в Отделении Волгоград Банка России //  УФК по Волгоградской области г. Волгоград
БИК 011806101
Кор.счет  40102810445370000021
Телефон: (8443) 381049
Эл. почта: astra@post.volpi.ru

Директор ВПИ (филиал) ВолгГТУ
_________________/Спиридонова М.П./

Согласовано:
	Начальник ПФО
___________________ __Мальцева А.А._______
                    (подпись)                                 (Фамилия И.О.)
	Руководитель подразделения (указывать при необходимости – в случае оплаты из средств подразделения)
___________________ _________________________________
                    (подпись)                                 (Фамилия И.О.)
Декан вечернего факультета
___________________ Лапшина С.В.
                    (подпись)                                 (Фамилия И.О.)

	Гл. бухгалтер
___________________ ____Нефедова Л.А._____
                    (подпись)                                 (Фамилия И.О.)

	Начальник учебно-методического отдела
___________________ ___Карпенко Л.Б.______
                   (подпись)                                 (Фамилия И.О.)
Начальник ОК
___________________ ____Анопина Г.М._____
                    (подпись)                                 (Фамилия И.О.)
Начальник сектора государственных закупок
___________________ ___Стихеева Н.В.______
                    (подпись)              (Фамилия И.О.)

	Декан факультета ФЭИ
___________________ __Коваженков М.А.
                    (подпись)                                 (Фамилия И.О.)
Декан факультета ФАМ
_____________________Костин В.Е.
                    (подпись)                          (Фамилия И.О.)
Зав. кафедрой
________________________________________
                    (подпись)                                 (Фамилия И.О.)